digitalizzazione delle infrastrutture tecnologiche e dei servizi della PA al fine di garantire a cittadini 

e alle imprese servizi più efficienti e universalmente accessibili; 

VISTA in particolare la Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” del PNRR, di euro 

556.000.000,00 (cinquecentocinquantaseimilioni/00) della Missione 1 - Componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATO che, la Tabella A allegata al citato decreto del Ministro dell’economia e delle 

finanze 6 agosto 2021 e ss.mm.ii. individua il Dipartimento per la trasformazione digitale quale 

amministrazione titolare di risorse per la Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”;

[...]

il Dipartimento per la trasformazione digitale e la Federazione Nazionale degli 

Ordini delle Professioni Infermieristiche (FNOPI);  

d) Intervento: “Interoperabilità - Albo della Federazione Nazionale degli Ordini delle 

Professioni Infermieristiche” nell’ambito della Misura M1C1 – 1.3.1 dal costo di euro 

262.231,68 (duecentosessantaduemiladuecentotrentuno/68) la cui realizzazione è affidata al 

Soggetto Attuatore;  

e) Piano operativo: documento trasmesso con nota prot. P-9553/I.6 del 22/09/2025 pervenuta 

da parte della Federazione Nazionale degli Ordini delle Professioni Infermieristiche 

(FNOPI), acquisita agli atti del Dipartimento al prot.

[...]

Le Parti ravvisano il reciproco interesse pubblico ad attivare le necessarie forme di collaborazione 

per la realizzazione per la realizzazione del progetto “Interoperabilità - Albo unico Ordini delle 

Professioni Infermieristiche” in attuazione della Misura M1-C1 1.3.1 “Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati” per un valore di euro 262.231,68 (duecentosessantaduemiladuecentotrentuno/68). 

2. Nello specifico, le Parti, per quanto di loro competenza, collaborano per definire indirizzi 

strategici, metodologie e strumenti funzionali a supportare complessivamente l’intervento di cui 

sopra, garantendo il raggiungimento di milestone e target riportati nel Piano Operativo allegato e la